
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 

(МБОУ СОШ №1) 

 

ПРИКАЗ 

               

31.03.2025 33-д 

 

                                                                      г. Узловая      

                 

 

 

О проведении месячника труда и Дня охраны труда 

 

 

 
  В целях совершенствования системы работ по улучшению условий и охраны труда, 

профилактике травматизма и на основании приказа комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район от 31.03.2025 № 101-д «О проведении 

месячника охраны труда и Дня охраны труда в образовательных учреждениях»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести с 01.04.2025 по 28.04.2025 месячник охраны труда и Дни охраны труда. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению месячника охраны труда: 

Председатель комиссии – Окорокова Н.В., заместитель директора школы; 

Члены комиссии: 

Ларина Т.Ю.- учитель биологии, председатель профсоюзной организации; 

Орлова Т.В.-заместитель директора по АХР; 

Симашко Н.М.- учитель ИЗО, уполномоченный по охране труда; 

Рязанцев С.В.- заместитель директора по БОП. 

3. Орлову Т.В., заместителя директора по АХР, назначить ответственным за проведение 

месячника труда.  

4. Провести День охраны труда в образовательном учреждении 24 апреля 2025года. 

5. Утвердить план мероприятий по проведению месячника охраны труда и Дня охраны труда 

(Приложение). 

6. Предоставить в комитет образования:  

- до 07.04.2025 приказ и план проведения мероприятий месячника по охране труда Дня 

охраны труда. 

- до 26.04.2025 информацию по итогам мероприятий, проводимых в рамках месячника.  

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 31.03.2025  № 33-д 

 

 

План  

мероприятий по проведению месячника по охране труда 

 

№ Мероприятия\ Дата Ответственные 

1 Проведение технического осмотра здания с 

последующим определением объема ремонтных 

работ 

11.04 

 

Орлова Т.В. 

Ларина Т.Ю. 

Алексеев С.А. 

 

2 Проверка исправности выключателей, розеток, 

электроприборов в кабинетах, школьной столовой, 

спортивном зале, библиотеке, школьных 

мастерских 

15.04 Орлова Т.В.  

Алексеев С.А. 

 

3 Проведение технического осмотра подвальных 

помещений  и систем жизнеобеспечения здания 

школы с последующим составлением акта 

17.04 Орлова Т.В. 

Ларина Т.Ю. 

Алексеев С.А. 

4 Обновление материалов в уголок по охране труда 18.04 Симашко Н.М. 

Орлова Т.В. 

5 Учебная тренировка по эвакуации учащихся и 

персонала на случай возникновения пожара и 

чрезвычайных ситуаций (по классам) 

в течение 

месяца 

 

Окорокова Н.В. 

Рязанцев С.В. 

классные руководители  

1-11 классов 

6 Проведение Дня охраны труда 25.04 Орлова Т.В. 

 

7 Корректировка мероприятий по улучшению 

условий охраны труда, по профилактике 

травматизма и устранению нарушений и 

выявлению опасностей, которые могут 

представлять угрозу жизни и здоровью работников 

и учащихся 

13.04 

 

Орлова Т.В. 

Ларина Т.Ю. 

Симашко Н.М. 

Рязанцев С.В. 

 

8 Проведение субботника по уборке территории 

(обрезка и опиловка деревьев, кустарников, 

побелка бордюров, заборов, деревьев) 

10.04-27.04 Орлова Т.В. 

9 Проведение генеральной уборки помещений 

школы 

12.04, 

19.04, 

26.04 

Орлова Т.В. 

10 Подведение итогов месячника по охране труда 26.04 

  

Комиссия по охране труда 

 

 


		2025-04-07T08:41:45+0300
	Тульская область, г. Узловая, ул. Володарского, д. 5
	Директор МБОУ СОШ №1 Воробьев Борис Николаевич




